
1/2 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMICKÁ V  PRAZE  

POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ  PRÁCE  

Jméno studenta: Bc. Zdeněk Stratil 

Název práce: Vliv krize na příjmovou nerovnost 

Vedoucí práce: doc. Ing. Stanislav Klazar, Ph.D. 

Oponent práce: Ing. Pavlína Brabcová 

1. Náročnost tématu na: 

- teoretické znalosti nadprůměrné 

- vstupní údaje a jejich zpracování průměrné 

- použité metody průměrné 

2. Kritéria hodnocení práce:  

- stupeň splnění cíle práce výborně 

- samostatnost při zpracování (nehodnotí oponent) --------- 

- logická stavba práce výborně 

- adekvátnost použitých metod velmi dobře 

- hloubka provedené analýzy ve vztahu k tématu velmi dobře 

- stylistická úroveň výborně 

- práce s literaturou včetně citací výborně 

- formální úprava práce (text, grafy, tabulky) výborně 

3. Využitelnost výsledků práce v praxi hodnotím jako průměrnou. 

4. Připomínky k práci a komentáře: 

Autor si zvolil velice zajímavé a aktuální téma. V práci prokázal, že se v dané problematice 
orientuje a rozumí jí. 

Vytyčený cíl byl splněn a závěry práce byly velice dobře zdůvodněny. Použité metody, 
stylistická úroveň, práce s literaturou i formální úprava práce jsou rovněž velice dobře 
zvládnuté. 

Provedená analýza mohla jít do větší hloubky. 

. 

Dále připojuji svoje poznámky k některým částem textu: 

1) Nemám připomínek 

5. Při obhajobě práce navrhuji následující otázky k diskuzi: 

1) Na závěr své práce uvádíte, že každá krize je jiná, a tudíž každá z nich dopadá jinak 
na jednotlivé země, ekonomická odvětví a příjmové skupiny. Která krize podle 
vašeho názoru nejvíce ovlivňuje (souvisí) příjmovou nerovnost? 



2/2 

6. Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji klasifikační stupeň výborně. 

V Praze dne 21. srpna 2014  Ing. Pavlína Brabcová 

 
  

Katedra veřejných financí, VŠE v Praze 

 


